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se med rådgivning af mig som politisk ansvarlig 
for hele området. 

Så vil jeg sige til fru Anne-Marie Meldgaard, 
at rammen for så vidt fremgår af selve finanslo- 
ven, og der er ikke lagt op til, at rammen bliver 
udvidet, men der er lagt op til, at vi bruger ram- 
men mere målrettet, så vi sikrer, at arbejdsmar- 
kedsuddannelserne bliver det målrettede ar- 
bejdsmarkedspolitiske instrument, som vi øn- 
sker det skal være. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1970 

13) Til undervisningsministeren af: 
Thomas Adelskov (S): 
»Mener ministeren, at det er et problem, at ande- 
len af unge, der modtager SU, er steget?« 

Skriftlig begrundelse 

Af Finansministeriets Budgetredegørelse 2003 
fremgår det, at udgifterne til SU-stipendier er 
steget med ca. 3 mia. kr. i faste priser i perioden 
1992 til 2001, på trods af at ungdomsårgangene 
er blevet mindre. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Spørgsmålet begrundes med henvisning til Fi- 
nansministeriets budgetredegørelse for 2003, 
hvoraf det fremgår, at udgifterne til SU-stipendi- 
er er steget med ca. 3 mia. kr. i faste priser i peri- 
oden 1992-2001 på trods af, at ungdomsårgange- 
ne er blevet mindre. 

Lad mig slå fast, at jeg absolut ikke ser det 
som et problem, at andelen af unge, der modta- 
ger SU, er steget, tværtimod. Stigningen i udgif- 
terne skyldes især øget uddannelsesaktivitet 
blandt unge og regelændringerne, herunder at 
flere uddannelser er blevet SU-berettigede. 

For så vidt angår den øgede uddannelsesakti- 
vitet, kan jeg kun være tilfreds med, at der er fle- 
re unge, som er kommet i gang med en uddan- 
nelse i den nævnte periode. Uddannelse er en af 
de vigtigste konkurrenceparametre og en forud- 
sætning for en kvalificeret arbejdsstyrke med 
tidssvarende kompetencer. 

For så vidt angår regelændringer er en del af 
baggrunden for væksten i andelen af unge på 
SU, at det fra den 1. januar 1996 har været mu- 
ligt for alle 18-19-årige uddannelsessøgende i 

ungdomsuddannelser at få tildelt et grundsti- 
pendium, der er uafhængigt af forældres ind- 
tægt. Det er en ændring, der på daværende tids- 
punkt var bred tilslutning til i Folketinget. 

Thomas Adelskov (S): 
Tak for svaret, det er jeg meget tilfreds med at 
høre. Til gengæld rejser der sig jo oven på det et 
nyt spørgsmål, for af de kommentarer, som fi- 
nansministeren havde omkring budgetredegø- 
relsen, fik man klart det indtryk, at det var et 
problem, at der blev brugt så mange penge til 
overførselsindkomster, herunder SU. Skal det 
forstås sådan, at regeringen og undervisnings- 
ministeren opererer med planer om, at der skal 
ske besparelse på SU'en for dem, der i dag mod- 
tager SU? For jeg har forstået det sådan, at det 
altså ikke er et problem, at der er så mange unge 
på uddannelse. 

Opererer regeringen med planer om besparel- 
ser inden for SU-området for at nedbringe den 
samlede sum, man i dag bruger til SU? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Som det er hr. Thomas Adelskov bekendt, har 
der allerede været behandling af to beslutnings- 
forslag, det ene oven i købet fremsat af hr. Tho- 
mas Adelskov selv, og et andet beslutningsfor- 
slag fremsat af Det Radikale Venstre vedrørende 
SU-lovgivning. 

I forbindelse med første behandling af de på- 
gældende to beslutningsforslag tilkendegav jeg 
på regeringens vegne, at vi er parate til at tage 
en drøftelse med partierne i Folketinget om en 
modernisering af SU-lovgivningen. 

Thomas Adelskov (S): 
Jeg erindrer udmærket det svar, som ministeren 
gav ved den lejlighed, nemlig at vi skulle til at 
snakke om SU. Det ene forslag var i øvrigt et for- 
slag om, at man inden for den eksisterende SU- 
ramme skulle lave et særligt start-SU-lån, som jo 
ikke var udgiftskrævende. 

Men det, der sådan set var mit spørgsmål før, 
fik jeg ikke svar på af undervisningsministeren. 
Har regeringen planer om at fremsætte forslag, 
der betyder, at man vil begrænse SU'en for dem, 
der modtager SU i dag, sådan at man samlet set i 
de kommende år kommer til at bruge færre pen- 
ge på SU-området? 

For det må vel være konsekvensen, hvis jeg 
skal forstå finansministeren korrekt, at man skal 
begrænse SU-forbruget, altså summen, man 
bruger på SU. Opererer regeringen med planer 


